
Amendement
148

Onderwerp: Raadsvoorstel Bestemmingsplan Buitenplaats Huize Bijdorp

De raad van de gemeente Voorschoten in zijn vergadering bijeen d.d. 16 december 2021

gezien het raadsvoorstel nr. Z/21/055708/271639

Overwegende:
a. op de buitenplaats extra woningen worden gerealiseerd;
b. om aan de parkeernormen te voldoen voldoende parkeerplaatsen worden 

gerealiseerd;
c. het realiseren van alle parkeerplaatsen op de toekomstige buitenplaats niet wenselijk 

is;
d. ook de gemeente er bij gebaat is de buitenplaats zo groen mogelijk te houden;
e. de eigenaar van de buitenplaats de garantie moet hebben aan de parkeernormen te 

kunnen blijven voldoen;
f. het beschikbaar stellen van het Teerveld aan het Lindepad een goede optie is;
g. er plannen zijn om het centrum en omliggende gronden te herontwikkelen;
h. sporthal De Vliethorst bijna 50 jaar oud is en vervanging in de rede ligt;
i. het niet zeker is, dat De Vliethorst op de huidige locatie gehandhaafd blijft;
j. het wenselijk is, dat de gemeente bij de herontwikkeling van het centrum zo min 

mogelijk afhankelijk is van derden.

Besluit:

een beslispunt toe te voegen:
Het Teerveld aan het Lindepad te verhuren tot het moment dat duidelijk is, dat het veld niet 
voor andere doeleinden dan parkeren nodig is en dan tot verkoop over te gaan.

Ondertekening en naam:
Fractie ONS Voorschoten:              Glenn Zeelt

Aantekening griffier: Amendement 148 is verworpen (ONS Voorschoten en VSL voor (4) en de 
overige fracties tegen (17)).


